[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

RESOLUÇÃO 005/1988
Modifica os artigos 1º e 2º da Resolução Nº. 006/87 de junho de 1987, e dá outras providências.

A mesa da Câmara Municipal de Diamantino, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela promulga a seguinte.

RESOLUÇÃO
Art. 1º- O artigo 1º da Resolução nº. 006/87 de 01 de junho de 1.987 terá a seguinte redação:

“A jornada da trabalho dos funcionários da Câmara Municipal de Diamantino será de 32,5 (trinta e duas horas e meia) semanais.

Art. 2º- O artigo 2º terá a seguinte redação:

“O horário será diariamente das 8:00 hs às 11:11 hs e das 13:30 hs às 17:00 hs de segunda a sexta feira.
Art. 3º- Ficam extintos os demais artigos da Resolução nº. 006/87.

Art. 4º- Esta Resolução entrará em vigor, a partir do dia 02 de maio de 1.988, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 20 de Abril de 1.988.

Fernando Rodrigues Coimbra                 Alfredo Christiano Horn

Presidente                                                 Vice-Presidente

Antonio Isaac Fraga Lira                           Sérgio Roberto de Oliveira

1º- Secretário                                              2º- Secretário

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br